
ПРИКАЗ
МИНИСТРА ТРАНСПОРТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Авиационные правила Республики Узбекистан 
«Службы аэронавигационной информации в гражданской авиации»

(АП РУз 174)

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 1 февраля 
2019 года № УП-5647 «О мерах по коренному совершенствованию системы 
государственного управления в сфере транспорта» приказываю:

1. Внести изменения в Авиационные правила Республики Узбекистан «Службы 
аэронавигационной информации в гражданской авиации» (АП РУз 174), утвержденные 
приказом начальника Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору 
за безопасностью полетов от 27 декабря 2002 года № 155, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора 
Агентства «Узавиация» Ульжаева Т.Э.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министра транспорта 

Республики Узбекистан 
от 15 июня 2020 года № 11

Изменения, вносимые в Авиационные правила Республики Узбекистан 
«Службы аэронавигационной информации в гражданской авиации» (АП РУз 174)

1.В подпункте «в» пункта 23 слова «Госавианадзором Республики Узбекистан» 
заменить словами «Агентством гражданской авиации при Министерстве транспорта 
Республики Узбекистан (далее -  Агентство «Узавиация»);».

2. В пункте 56 слова «Начальника Госавианадзора Республики Узбекистан» 
заменить словами «директора Агентства «Узавиация»».

3. В пункте 851 слово «Госавианадзор» заменить словами «Агентство 
«Узавиация»».

4. В пункте 101 слово «Госавианадзора» заменить словами «Агентства 
«Узавиация»».

5. В пункте 104 слова «Госавианадзоре Республики Узбекистан» заменить словами 
«Агентстве «Узавиация»».

6. В Приложении № 2 слова «ГОСАВИАНАДЗОР РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН» 
заменить словами «АГЕНТСТВО «УЗАВИАЦИЯ»».

7. В «СОКРАЩЕНИЯ СЛОВ И СЛОВОСОЧЕТАНИЙ» слова 
«ГОСАВИАНАДЗОР» и «Государственная инспекция Республики Узбекистан по надзору 
за безопасностью полетов» исключить.


